
BUPATI KONAWE 

PERATURAN BUPATI KONA WE 
NOMOR: 43 TAHUN 2020 

T E N T A N G  

PERUBAHAN RENCANA KERJA PEMERINT AH DAERAH 
KABUPATEN KONA WE TAHUN 2020 

DENG AN RAH MAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI KONAWE 

Menimbang 

Mengingat 

: a .  bahwa dalam rangka memperhatikan aspirasi, usulan serta 

kehendak masyarakat, kalangan dunia usaha, serta jajaran 

Pemerintab Kabupaten Konawe dan perkembangan yang tidak 

sesuai dengan asumsi kerangka ekonomi daerah serta kerangka 

pendanaan, prioritas dan sasaran pembangunan, rencana program 

dan kegiatan prioritas daerah, maka perlu adanya Perubahan 

Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Konawe 

Tahun 2020; 

b. bahwa berdasarkan hasil evaluasi pelaksanaan tahun berjalan 

pada Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten 

Konawe Tahun 2020 dan untuk menjaga konsistensi antara 

perencanaan dan penganggarannya perlu dilakukan penyesuaian; 

c. bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam pasal 355 (1) 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017, 

Perubahan RKPD ditetapkan dengan Peraturan Kepala Daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a, huruf b dan huruf c, perlu ditetapkan dengan Peraturan 

Bupati tentan Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (P 

RKPD) Kabupaten Konawe Tahun 2020. 

I .  Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Tk.II di Sulawesi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1882),  

Dipindai dengan CamScanner 



Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 Tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Tahun 

o04 Nomor 1 04 ,  Tambahan Lembaran Negara Nomor 4 4 2 1 ) ;  

Undang-Undang Nomor 1 7  Tahun 2007 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 2005-2025 

( Uembaran Negara Tahun 2007 Nomor 33, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 4700); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2 0 1 4  Tentang Pemerintahan 

Daerah, 

5  Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2 0 1 8  Tentang Standar 

Pelavanan Minimal; 

6. Peraturan Presiden Nomor 1 8  Tahun 2020 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Nasional (RPJMN) Tahun 

2020-2024. 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017  Tentang 

Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi 

Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan 

Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

Dan Rencana Pembangunan J angka Menengah Daerah, Serta 

Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang 

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Dan 

Rencana Kerj a Pemerintah Daerah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 3 1  Tahun 2019  tentang 

Pedoman Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 

2020; 

9 .  Peraturan Gubernur Provinsi Sulawesi Tenggara Nomor 21  

Tabun 2020 Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD) Provinsi 

Sulawesi Tenggara Tahun 2020. 

Dipindai dengan CamScanner 



Menetapkan PERATURAN 

PERUBAHAN 

BUPATI 

RENCANA 

KONAWE TENT ANG 

KER.JA PEMERINTAH 

M E M U T U S K A N :  

DAERAH KABUPATEN KONAWE TAHUN 2020 

BABI 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

1 .  Daerah adalah Kabupaten Konawe. 

2. Pemerintah Daerah adalah kepala daerah scbagai unsur penyelenggara pemerintahan 

daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan 

pemerintah daerah otonom. 

3. Kepala Daerah yang selanjutnya disebut Bupati adalah Bupati Konawe. 

4. Badan Perencanaan Pembangunan Daerah yang selanjutnya disebut Bappeda adalah 

Badan Perencanaan Pembangunan Daerah Kabupaten Konawe. 

5. Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya disebut RKPD adalah rencana kerja 

pembangunan daerah Kabupaten Konawe. 

6. Perubahan Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang selanjutnya disebut P-RKPD adalah 

perubahan rencana kerja pembangunan daerah Kabupaten Konawe. 

7. Perubahan Kebijakan Umum Anggaran yang selanjutnya disebut P-KUA adalah 

Perubahan Kebijakan Umum Anggaran Kabupaten Konawe. 

8. Perubahan Prioritas Plapon Anggaran Sementara yang selanjutnya disebut P-PPAS adalah 

Perubahan Prioritas Plapon Anggaran Sementara Kabupaten Konawe. 

9. Rencana Kcrja Anggaran yang selanjutnya disebut RKA adalah Rencana Kerja Anggaran 

Kabupaten Konawe. 

1 0 .  Rencana Anggara Perubahan Belanja Daerah yang selanjutnya disebut RAPBD adalah 

Rencana Anggaran Perubahan Belanja Daerah Kabupaten Konawe. 

1 1 .  Sekretariat Daerah, Sekretariat DPRD, Dinas, Lembaga Teknis adalah Sekretariat Daerah, 

Sekretariat DPRD, Dinas dan Lembaga Teknis Pemerintah Kabupaten Konawe. 

BAB II 

PERUBAHAN RENCANA KERJA PEMBANGUNAN DAERAH 

Bagian Kesatu 
Maksud dan Tujuan 

Pasal 2 

Maksud Perubahan RKPD tahun 2020 adalah landasan dan pedoman opresional bagi 

SKPD dalam merencanakan dan melaksanakan pembangunan tahun 2020 yang memuat 

Dipindai dengan CamScanner 



tercantum da]am Perubahan RKPD Kabupaten Konawe Tahun 2020, menjadi bagian yang 

tidak terpisahkan dari RKPD Kabupaten Konawe Tahun 2020. 

) Program dan kegiatan yang merupakan kebijakan Pemerintah Pusat yang telah 

dianggarkan sebelum ditetapkannya Perubahan RKPD Kabupaten Konawe Tahun 2020 

ditetapkan sebagai bahan penyusunan Perubahan RKPD Kabupaten Konawe Tahun 2020. 

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 6 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal di undangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Konawe. 

Ditetapkan di 
Pada Tangal 

: Unaaha, 

· 2 5  A6UTu 2020 

iundangkan di :  Unaaha 

da tanggal 2 A G U 5 T u5  

1±DAERAH 

. , M H  

erita Daerah Kabupaten Konawe Tahun 2020 N o m o r : . . . 9  

Dipindai dengan CamScanner 


